
 

 

 

 Câmara Municipal de Cabo Frio 

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ 

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com 

  
SUBEMENDA Nº 0001/2022  

Em, 08 de julho de 2022 
 

 
 

DISPÕE SOBRE SUBEMENDA MODIFICATIVA 
AO PROJETO DE EMENDA MODIFICATIVA Nº 
0002/2022 QUE ALTERA O PROJETO DE LEI Nº 
0346/2021.  

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Modifica o Art. 1º do Projeto de Emenda Modificativa nº 0002/2022 que 

passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

"Modifica o Inciso III do Artigo 2º do Projeto de Lei Nº 0346/2021, 
que passa a vigorar com a redação:  

  
 "III – No julgamento do certame será considerado: o critério da 

melhor proposta em razão da combinação dos critérios de menor valor da tarifa do 
serviço público a ser prestado com o de maior valor percentual sobre a receita 
bruta mensal arrecadada pelo serviço concedido, a ser destinada ao Município 
concedente;" 

 
  
Art. 2º - Esta Subemenda será incorporada ao referido Projeto de Lei na data de 

sua aprovação. 
  
  

 
Sala das Sessões, em 08 de julho de 2022. 

 
 

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA 
Vereador(a) - Autor(a) 

 
JUSTIFICATIVA 
 

Adequação proposta após análise da matéria em tela. 
 
 

 
 

 

 
aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1 
 
 


